
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

7691049 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

7691049 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DIEGO SANDOVAL 0 0 0

Fecha Carta CC: 3-jun-21

Monto Carta CC: $ 396.994.000

Expedida por: OCCIDENTE

Part. (%) 100%

DIEGO SANDOVAL 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 396.994.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 1

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

DIEGO SANDOVAL

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

DIEGO SANDOVAL

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE correo enviado el 14-6-21

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En 

caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900687434-6 30% NACIONAL

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

819002537-3 50% NACIONAL

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

901358250-0 20% NACIONAL

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SYCO INGENIERIA SAS

Fecha Carta CC: 9-jun-21

Monto Carta CC: $ 695.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 30%

SYCO INGENIERIA SAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 695.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 2

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS

SYCO INGENIERIA SAS

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO SACÙDETE CCS 2021

CONSTRUSOCIAL SAS

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 15-6-21

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En 

caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900858935-9 40% NACIONAL

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900336571-1 40% NACIONAL

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900128706-7 20% NACIONAL

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SOLUCIONES INTEGRALES 

DE PROYECTOS SAS

Fecha Carta CC: 2-jun-21

Monto Carta CC: $ 397.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 40%

SOLUCIONES INTEGRALES 

DE PROYECTOS SAS
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 397.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 16-6-21

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En 

caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 4

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS

MARGEO INGENIERIA SAS

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO LOS ANDES

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

10092277-3 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

10092277-3 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AUGUSTO ACUÑA

Fecha Carta CC: 9-jun-21

Monto Carta CC: $ 397.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

AUGUSTO ACUÑA 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 397.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 5

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

AUGUSTO ACUÑA

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

AUGUSTO ACUÑA

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si correo del 14-6-21

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En 

caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

19362135 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LUIS OSCAR VARGAS 

ABONDANO
0 0 0

Fecha Carta CC: 4-jun-21

Monto Carta CC: $ 396.993.290

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100% 100,00%

LUIS OSCAR VARGAS 

ABONDANO
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 396.993.290 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 6

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

11/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Certificación confirmada por BANCOLOMBIA con fecha 11 de junio de 2021

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800028222-2 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HACER DE COLOMBIA LTDA. 0 0 0

Fecha Carta CC: 8-jun-21

Monto Carta CC: $ 500.000.000

Expedida por: BOGOTÁ

Part. (%) 100% 0,00%

HACER DE COLOMBIA LTDA. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 500.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Certificación confirmada por BANCO DE BOGOTA con fecha 11 de junio de 2021

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En 

caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 7

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

11/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

HACER DE COLOMBIA LTDA.

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

7227602 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900869939-5 20% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

800020156-8 25% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

79542196-8 25% Nacional

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PEDRO JOSE CORREDOR 

BECERRA

INCORDIS SOCIEDAD POR 

ACCIONES SIMPLIFICADA
MARA LTDA.

RODRIGO PULGARÍN 

AGUIRRE

Fecha Carta CC: 9-jun-21

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTÁ

Part. (%) 30% 20% 25% 25,00% 380500,00%

PEDRO JOSE CORREDOR 

BECERRA

INCORDIS SOCIEDAD POR 

ACCIONES SIMPLIFICADA
MARA LTDA.

RODRIGO PULGARÍN 

AGUIRRE
0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 400.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 8

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

MARA LTDA.

RODRIGO PULGARÍN AGUIRRE

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA

11/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO CONSTRUIR

INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Certificación confirmada por BANCO DE BOGOTA con fecha 11 de junio de 2021

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

804003084-9 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

91245821 49% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

13826536 1% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INEMEC SAS
CESAR AUGUSTO 

SARMIENTO SALAS
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 0

Fecha Carta CC: 3-jun-21

Monto Carta CC: $ 1.000.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTÁ

Part. (%) 50% 49% 1% 334900,00%

INEMEC SAS
CESAR AUGUSTO 

SARMIENTO SALAS
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.000.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 9

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA

INEMEC SAS

11/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO SACÚDETE SAFE

CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En 

caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900807415-2 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

21021680 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INVERSIONES INSULARES 

SAS
OMAIRA RIAÑO MOLANO 0 0

Fecha Carta CC: 8-jun-21

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: OCCIDENTE

Part. (%) 50% 50% 100%

INVERSIONES INSULARES 

SAS
OMAIRA RIAÑO MOLANO 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 400.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 10

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

INVERSIONES INSULARES SAS

11/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO ANDES

OMAIRA RIAÑO MOLANO

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Certificacion confirmada por BANCO DE OCCIDENTE con fecha 15 de junio de 2021

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.604.010-1 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

10.240.890 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

10.280.643 40% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INCIVILPRO S.A.S.
ARTURO JURADO 

ALVARAN 

JAVIER DE JESÚS GARCÍA 

PAREJA 
0

Fecha Carta CC: 10-jun-21

Monto Carta CC: $ 570.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 30% 30% 40% 100,00%

INCIVILPRO S.A.S.
ARTURO JURADO 

ALVARAN 

JAVIER DE JESÚS GARCÍA 

PAREJA 
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 570.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 11

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

JAVIER DE JESÚS GARCÍA PAREJA 

INCIVILPRO S.A.S.

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO INC JJP

ARTURO JURADO ALVARAN 

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 11 de 

junio de 2021.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

79.788.325 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

846.000.560-2 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

12.370.591 20% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

NELSON DARIO ARTEAGA 

MELO

HG CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA SAS

FRANCISCO JAVIER 

VILLANUEVA TOVAR
0

Fecha Carta CC: 8-jun-21

Monto Carta CC: $ 396.993.290

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 50% 30% 20% 100,00%

NELSON DARIO ARTEAGA 

MELO

HG CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA SAS

FRANCISCO JAVIER 

VILLANUEVA TOVAR
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 396.993.290 $ 396.993.290 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 12

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR

NELSON DARIO ARTEAGA MELO

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO PRIMAVERA 2021

HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

18.126.628 40% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

98.380.158 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

830.013.874-8 30% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ANDRES FELIPE BUENDIA 

MARTINEZ

JOHNY WILFREDO NARVAEZ 

DELGADO

TRAING TRABAJOS DE 

INGENIERIA S.A.S.
0

Fecha Carta CC: 2-jun-21

Monto Carta CC: $ 680.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 40% 30% 30% 100,00%

ANDRES FELIPE BUENDIA 

MARTINEZ

JOHNY WILFREDO NARVAEZ 

DELGADO

TRAING TRABAJOS DE 

INGENIERIA S.A.S.
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 680.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 13

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos 

Habilitantes Financieros
Observaciones 

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S.

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSORCIO OBRAS CALDAS 036

JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico 

el día 15 de junio de 2021.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830.085.683-6 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830.085.683-6 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA
0 0 0

Fecha Carta CC: 2-jun-21

Monto Carta CC: $ 397.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100% 100,00%

CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 397.000.000 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 14

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 11 de 

junio de 2021.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.984.966.449$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Unión Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

804.000.265-1 60% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

804.011.154-1 40% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DISCEP S.A.S
CORPORACIÓN 

SERSOCIAL
0 0

Fecha Carta CC: 1-jun-21

Monto Carta CC: $ 396.993.290

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 60% 40% 100,00%

DISCEP S.A.S
CORPORACIÓN 

SERSOCIAL
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 396.993.290 $ 396.993.290 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MANIZALES Y RIOSUCIO - CALDAS

SONSÓN - ANTIOQUIA 15

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

DISCEP S.A.S

15/06/2021 PAF-ICBFGS-O-036-2021

UNIÓN TEMPORAL DIJAIN

CORPORACIÓN SERSOCIAL

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 15 de 

junio de 2021.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($396.993.290,00). En 

caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.


